государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области
446250, Россия, Самарская область, муниципальный район Безенчукский, п.г.т. Безенчук,

ул.Комсомольская, дом 82.

ПРИКАЗ

«25» марта 2020 г. №

О создании и функционировании Центра цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 № р-23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к
обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах», распоряжения Министерства образования и науки Самарской
области от 25.09.2019г. № 808 «Об утверждении Перечня образовательных организаций
Самарской области, на базе которых в 2020 году будут созданы центры образования цифрового
и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа»

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить дорожную  карту первоочередных действий по созданию  и
функционированию  Центра образования цифрового и гуманитарного
профиля «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ  №  2 п.г.т. Безенчук

(приложение 1).

Утвердить П оложение о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ  №  2 п.г.т. Безенчук

(приложение 2).
Утвердить медиаплан по информационному сопровождению  создания и
функционирования Ц ентра «Точка роста» (приложение 3).

Утвердить долж ностные инструкции руководителя Ц ентра «Точка роста»,
педагога дополнительного образования, педагога-организатора.
Назначить руководителем Ц ентра «Точка роста» учителя математики

Козлову Ольгу А лександровну.

М аряскина О.В